
município de santa cruz do sul

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N2 8.505, de 10 de outubro de 2011.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 12 do artigo 32, da Lei n2 6.111,
de 27 de dezembro de 2010,

DECRETA:

Art. 12 - Fica aberto um crédito suplementar no montante de RS
560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100202.071 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000348) R$10.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030100262.086 - ATENÇÃO BÁSICA
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

(000435) R$15.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030200272.087 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000451) R$535.000,00

SOMA R$560.000,00

Art. 2- - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 12, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200051.002 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA PNAFM - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO

4.4.9.0.35.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA
(000034) R$114.525,67

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200051.002 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA PNAFM - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000035) R$223.575,93

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200051.002 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA PNAFM - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000036) R$161.898,40

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2266100471.018 - IMPLANTAÇÃO DA PRIMEIRA FASE DO PARQUE TECNOLÓGICO REGIONAL -

vvvvw.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO Ns 8.505, de 10 de outubro de 2011.

TECNO-UNISC, PROPOSTA 085103/2010 - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000128) .R$ 50.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100202.071 - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000350) R$10.000,00

SOMA R$560.000,00

Art. 32 - Este Decreto entra enl vigor na data-de sua publicação.

Santa Cruz do Sul/10 de o

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ELIANAMA

Secretária MunicipaA de) Administração

www.santacruz.rs.gov.br


